Sértenbeschreibung

Sorte

Art

Botanischer Name
Saatstarke
Reihenabstand
Saatzeit
Aussaattiefe

Agronomische Kennzahlen:

Narbenfarbe

Blattfeinheit

Langsamer Wuchs
Unkrautfreiheit

Reistenz gegentber Rotspitzigkeit
Narbendichte

Eignung Zierrasen

Eignung Tiefschnittrasen

PC2

Flechtstrau3gras
Agrostis stolonifera
7-9 g/m?

breitwiirfig

Marz bis September
oberflachlich

5*
6*
9*
9*
8*
9*
8*
9*

Erlauterung der angegebenen Kennzahlen:
1: Sehr fruh, kurz, gering / 5: mittel / 9: Sehr spat, lang, stark

Quellen:

* Forschungsgesellschaft Landschaftsentwicklung Landschaftsbau e.V., RSM Rasen 2025;
** Bundessortenamt 2025, Beschreibende Sortenliste Rasengréser, Einstufung noch nicht abgeschlossen

Kurzbeschreibung der Sorte

Die wichtigsten Eigenschaften auf
einen Blick

Bemerkung

PC2 ist eine amerikanische Neuziichtung im Bereich der Flechtstrau3graser. Die
Sorte Uberzeugt durch ihre fantastische Griinfarbung und sehr feine Blattstruktur.
PC2 weist eine hervorragende Toleranz gegeniuiber Witterungseinflissen auf und
ist sowohl fur Greens, Tees, Fairways als auch Reperaturmaf3nahmen geeignet.
PC2 kennzeichnet sich durch ein dichtes, aufrechtes und aggressives
Wuchsverhalten und zeigt dadurch eine auRergewdhnliche Narbendichte,
Konkurrenzfahigkeit und Unkrautfreiheit, auch und vor allem gegentber Poa
annua.

Hohe Narbendichte

Gute Krankheitsresistenz

Fantastisches Frihlingsgrin

Ideale Winterfarbung

Hervorragende Toleranz gegeniber Witterungseinflissen

Agrostis stolonifera besitzt eine enorme Auslauferbildung mit konkurrenzstarkem
Wachstumsverhalten. Aufgrund der allgemein hohen Anfalligkeit gegentiber
Krankheiten ist eine intensive Pflege Vorraussetzung fur ein gutes
Erscheinungsbild.
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